
Preisübersicht - DRK Seniorenzentrum "Herbstsonne"

gültig ab 01.01.2023

Stationäre Dauerpflege monatl. Durchschnittsberechnung

Doppelzimmer

Bezeichnung Pflegesatz

Einheitl. 

Eigenanteil

Ausb./Uml.

Altenpfl.

Ausb./Uml.

PflBerG Unterk./Verpfl. Investkosten Gesamt/Tag

Entgelt

pro Monat

Zuzahl.

Pflegekasse Eigenanteil 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr

Pflegegrad 1 49,82 € 3,86 € 23,21 € 15,50 € 92,39 € 2.810,50 € 125,00 € 2.685,50 €

Pflegegrad 2 63,87 € 38,55 € 3,86 € 23,21 € 15,50 € 106,44 € 3.237,90 € 770,00 € 2.467,90 € 2.403,40 € 2.145,38 € 1.887,35 € 1.564,83 €

Pflegegrad 3 80,04 € 38,55 € 3,86 € 23,21 € 15,50 € 122,61 € 3.729,80 € 1.262,00 € 2.467,80 € 2.403,29 € 2.145,27 € 1.887,25 € 1.564,72 €

Pflegegrad 4 96,90 € 38,55 € 3,86 € 23,21 € 15,50 € 139,47 € 4.242,68 € 1.775,00 € 2.467,68 € 2.403,17 € 2.145,15 € 1.887,13 € 1.564,60 €

Pflegegrad 5 104,47 € 38,55 € 3,86 € 23,21 € 15,50 € 147,04 € 4.472,96 € 2.005,00 € 2.467,96 € 2.403,45 € 2.145,43 € 1.887,41 € 1.564,88 €

Einzelzimmer

Bezeichnung Pflegesatz

Einheitl. 

Eigenanteil Ausb./Uml.

Ausb./Uml.

PflBerG Unterk./Verpfl. Investkosten Gesamt/Tag

Entgelt

pro Monat

Zuzahl.

Pflegekasse Eigenanteil

Pflegegrad 1 49,82 € 3,86 € 23,21 € 17,00 € 93,89 € 2.856,13 € 125,00 € 2.731,13 €

Pflegegrad 2 63,87 € 38,55 € 3,86 € 23,21 € 17,00 € 107,94 € 3.283,53 € 770,00 € 2.513,53 € 2.449,03 € 2.191,01 € 1.932,98 € 1.610,46 €

Pflegegrad 3 80,04 € 38,55 € 3,86 € 23,21 € 17,00 € 124,11 € 3.775,43 € 1.262,00 € 2.513,43 € 2.448,92 € 2.190,90 € 1.932,88 € 1.610,35 €

Pflegegrad 4 96,90 € 38,55 € 3,86 € 23,21 € 17,00 € 140,97 € 4.288,31 € 1.775,00 € 2.513,31 € 2.448,80 € 2.190,78 € 1.932,76 € 1.610,23 €

Pflegegrad 5 104,47 € 38,55 € 3,86 € 23,21 € 17,00 € 148,54 € 4.518,59 € 2.005,00 € 2.513,59 € 2.449,08 € 2.191,06 € 1.933,04 € 1.610,51 €

Zuzahlung Pflegekasse (Pflegereform)

1.-12. Monat 64,51 €

13.-24. Monat 322,53 €

25.-36. Monat 580,55 €

ab 37. Monat 903,08 €

Abwesenheitsregelung vollstationärer Bereich

Ab dem 4. vollen Tagen Abwesenheiten erfolgt eine Kürzung des Heimentgeltes

* um den Pflegesatz 30%

* um Kosten für Unterkunft/ Verpflegung 30%

** Erstattung für Sondennahrung 6,00 €/ Tag

Kurzzeitpflege Tagesätze

Doppelzimmer

Bezeichnung Pflegesatz Ausb./Uml.

Ausb./Uml.

PflBerG Unterk./Verpfl. Investkosten Gesamt/Tag

Zuzahl./Jahr

Pflegekasse

Zuzahlungstage

pro Jahr

Pflegegrad 1 49,82 € 0,00 € 3,86 € 23,21 € 15,50 € 92,39 € 125,00 € 2

Pflegegrad 2 63,87 € 0,00 € 3,86 € 23,21 € 15,50 € 106,44 € 1.774,00 € 26

Pflegegrad 3 80,04 € 0,00 € 3,86 € 23,21 € 15,50 € 122,61 € 1.774,00 € 21

Pflegegrad 4 96,90 € 0,00 € 3,86 € 23,21 € 15,50 € 139,47 € 1.774,00 € 18

Pflegegrad 5 104,47 € 0,00 € 3,86 € 23,21 € 15,50 € 147,04 € 1.774,00 € 16

Einzelzimmer

Bezeichnung Pflegesatz Ausb./Uml.

Ausb./Uml.

PflBerG Unterk./Verpfl. Investkosten Gesamt/Tag

Zuzahl./Jahr

Pflegekasse

Zuzahlungstage

pro Jahr

Pflegegrad 1 49,82 € 0,00 € 3,86 € 23,21 € 17,00 € 93,89 € 125,00 € 2

Pflegegrad 2 63,87 € 0,00 € 3,86 € 23,21 € 17,00 € 107,94 € 1.774,00 € 26

Pflegegrad 3 80,04 € 0,00 € 3,86 € 23,21 € 17,00 € 124,11 € 1.774,00 € 21

Pflegegrad 4 96,90 € 0,00 € 3,86 € 23,21 € 17,00 € 140,97 € 1.774,00 € 18

Pflegegrad 5 104,47 € 0,00 € 3,86 € 23,21 € 17,00 € 148,54 € 1.774,00 € 16

Eigenanteile


